
令和３年 10月 29日 

保護者の皆様へ 

大津市立志賀中学校 

校 長 古川 昌弘 

 

欠席・遅刻・早退等の連絡フォームの使用開始について 

 

向寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、お子様の欠席連絡について、今までは電話にてご連絡いただいておりましたが、この度、

インターネットを利用して連絡が送れるよう、以下のような連絡フォームを作成いたしました。電

話連絡以外の学校への連絡手段として、試験的に導入していきたいと思いますので必要に応

じてご利用ください。 

 

 

記 

 

連絡方法について 

○「Microsoft Forms」のサービスを利用した、欠席・遅刻・早退等連絡フォームを作成しま

した。ご家庭にある PC、スマートフォン、携帯電話から以下の URL または QR コードに

アクセスしていただき、必要事項を「大津市立志賀中学校 欠席・遅刻・早退等 連絡フォ

ーム」に入力し、送信してください。         【令和3年11月1日（月）試験運用開始】 

○引き続き、電話による欠席連絡も可能です。 

 

URL：  https://forms.office.com/r/akM8XysbxD 

 

QR コード： 

 

 

 

 

 

 

 

 

※どの連絡方法でも、8：20 までに連絡をいただけると助かります。 

スマートフォンのイメージ 

https://forms.office.com/r/akM8XysbxD

